

MINISTER MILLER WRĘCZYŁ PROMESY SAMORZĄDOM

Są pieniądze na usuwanie skutków powodzi

Ponad 25 milionów złotych otrzymały na usuwanie skutków powodzi samorządy województwa świętokrzyskiego. W czwartek w Sandomierzu minister spraw wewnętrznych i administracji Jerzy Miller wręczył przedstawicielom powiatów i gmin promesy na przyznane kwoty.

Fundusze, 25,6 miliona złotych, otrzymały osiem powiatów i 44 gminy. Największe kwoty trafiły do powiatów: buskiego, opatowskiego, sandomierskiego i staszowskiego. Każdy z nich otrzymał po 1,2 miliona złotych.

To kolejna w tym roku dotacja, przyznana przez rząd. W lutym do województwa świętokrzyskiego trafiło ponad 25 milionów złotych.

Jak podkreślił szef Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, dodatkowe pieniądze trafiły w dobre ręce, przede wszystkim do tych samorządów, które się sprawdziły, udowodniły, że są w stanie dobrze je wydać. Większość prac podjętych po przyznaniu lutowych promes jest nie tylko wykonana, ale i rozliczona.



Promesę na 350 tysięcy złotych odebrał z rąk ministra Jerzego Millera Tomasz Siwek, burmistrz Zawichostu.

- Dodatkowe promesy są adresowane przede wszystkim do tych, którzy udowodnili, że potrafią w szybkim czasie przywrócić swoim mieszkańcom zniszczone drogi, mosty, wodociągi czy kanalizację - powiedział minister.

To ostatnie pieniądze na usuwanie skutków powodzi, jakie samorządy otrzymają w tym roku, ale - jak zapewnił Jerzy Miller - w projekcie budżetu na przyszły rok, w rezerwie, przewidziana jest kwota zbliżona do tegorocznej.

- Jeśli tylko parlament zaakceptuje taką wysokość rezerwy budżetowej, a nie zdarzy

się taki kataklizm, jak w ubiegłym roku, to jestem przekonany, że będziemy mogli zaproponować samorządom województwa świętokrzyskiego kolejne promesy, które pozwolą dokończyć wszystkie remonty.

Co ważne (samorządowcy przyjęli tę informację brawami), jeśli po przetargach okaże się, że inwestycje będą kosztować mniej niż planowano, reszta pieniędzy zostanie w kasie samorządów, nie trzeba będzie ich zwracać.

Wójt gminy Wilczyce odebrał promesę na 250 tysięcy złotych. Rządowe pieniądze



Minister Miller powiedział, że pieniądze trafiają w dobre ręce, do tych samorządów, które odbudują drogi czy mosty.

zostaną przeznaczone na naprawę drogi w Dobrocicach Górnych, najbardziej wymagającej remontu.

- Dla takich gmin jak nasza, typowo rolniczych, w których dochody są bardzo niskie, jakkolwiek pomoc ze strony państwa jest niezwykle ważna. Sami na pewno byśmy sobie nie poradziły z usuwaniem skutków ulewnych deszczy. Wilczyce to gmina specyficzna, pogórkowata, każde intensywne opady powodują zniszczenia w infrastrukturze - powiedział Adam Bodura.

W gminie Łoniów wartość ubiegłorocznych strat w infra-

strukturze drogowej została oszacowana na ponad 5 milionów złotych. Wicewójt Andrzej Swajda nie krył, że każda pomoc jest ważna.

- Liczymy na to, że pomoc państwa dla gmin będzie kontynuowana, że pieniądze tematycznie będą służyły - stwierdził Andrzej Swajda.

Jak poinformował Marek Jońca, burmistrz Koprzywnicy, rządowe pieniądze - 300 tysięcy złotych - zostaną przeznaczone na remont drogi w Łukowcu obok uszkodzonego wału oraz odcinka nad doliną Koprzywnianki w Beszycach.

/GOP/